actualiter ipm illuminas. De hoc vide  
 bñm tho. iij. di. xvi. q. ij. ar. ij. Itē. iij. pte  
 q. xlv. ar. ij. Ut cādela accēsa intra lucer  
 nā illuminat eā: sic claritas aie exitēs  
 interi⁹ illuminabat corp⁹ exteri⁹. iō resplē  
 duit facies ei⁹ sicut sol: et vestimēta ei⁹ si  
 cut nix: et transfiguratur est ante eos. De  
 ista trāsfīguratōe xpī subtilissime deter  
 minat bñs tho. iij. scripto. dist. xvi. q. ij.  
 et iij. pte. q. xlv. i plurib⁹ articulis. Scda  
 qō qñ voluit trāsfīgurari quare recessit  
 ab alijs aplis et venit in altū montē et  
 desertū et inhabitabilem: et nō in plano:  
 et corā alijs aplis et discipulis. Rñsio bo  
 ne gentes sciatis q p nobis. fecit et no  
 stro exemplo. Un et ip̄s quadragesimalē  
 est mons altus et desertus: et ip̄s carna  
 le est locus bassus et deliciosus auroi.  
 Mat. viij. Lata porta et spaciōsa via est  
 q ducit ad pditiōē: et multi sunt q intrāt  
 p eā: s; modo boni xpīani ascēdūt mōtē  
 pnie dimittēdo delicias: pōpā: supbiaz:  
 pctā: negocia: solacia et c. Juxta illd Esa.  
 ij. Venite ascēdam⁹ ad mōtē dñi. s. mōtē  
 pnie. Hoc est dñi actiue: qz ipse ordina  
 uit: et passiue qz ipse sustinuit. In monte  
 quadragesimali xp̄s trāsfīgurat⁹ de figu  
 ra iustitiē rigorose in figurā mie copiose  
 ppter nřam pniām. Unde ppheta dicit  
 ps. c. Tu exurgēs misereberis syon qz  
 venit tps miserēdi eius. s. quadragesi  
 me. Nota tu exurgēs. s. in nobis in tpe  
 miserēdi. s. quadragesimalē. Et cōcordans  
 apls dicit. Hortamur vos ne in vacui⁹  
 gratiam dei recipiatis. Ait em tpe acce  
 pto. s. quadragesimali exaudiui te et die  
 salutis audiui te et c. ij. Cor. vi. Tertia  
 questio quare xp̄s qñ voluit trāsfīgura  
 ri nō assumpsit nisi tres secū. s. petrū: iōā  
 nē: et iacobū. Rñsio q singulariter rece  
 pit istos tres ad denotandū qd tres pdi  
 tiōes psonaz sunt digne pre ceteris ad  
 cognoscēdū secreta dei. Primo plati et  
 epi p petrū designati quē iam xp̄s elegerat  
 in plati. Dicit bñs Tho. i. quotlibe  
 tis q pre ceteris eps dz scire sacra scriptu  
 rā. Dicit bñs Tho. i. quotlibetis quot  
 libeto. s. q. viij. ar. ij. q epi et docto. theo  
 logie sunt sicut pncipales artifices i edi  
 ficio sp̄iali. Qui aut vacāt saluti alicui⁹  
 in pticulari sunt: vt māuales. Sic igitur

eps p ceteris dz scire sacra scripturā: s;  
 simplicib⁹ sacerdotib⁹ sufficit itelligere  
 grāmaticā: als nō debēt pmoueri ad sa  
 cerdotiū nec ad ordies. Curati nō aiaz  
 tenent plus et vltra scire. s. forma sacroz  
 s. q est forma absolutiōis: baptismi. et si  
 milia als in periculo aie sue recipiūt cu  
 rā. Debēt etiā scire ea q faciūt difficulta  
 tē in sacra scriptura. De hoc autoritas  
 s. pet. iij. Dñm iesum sanctificate in cor  
 dibus vestris. parati semper ad satisfā  
 ctionē oī poscēti vos rōnez de ea que in  
 vobis est spe. Scdo iohannes erat virgo  
 purus corpore et mēte. Ideo xp̄s hgnē  
 matrē virgini cōmendauit: qz xp̄s dixe  
 rat. Mat. v. Beati mūdo corde qm ipsi  
 deum videbunt. Et significat q mūdi et  
 puri corde videbunt deum. Tertio iaco  
 bus fuit assumptus: qz primus debuit p  
 martyriū paradisiū intrare de aposto  
 lis. ideo xp̄s voluit eum consolari oīen  
 dēs sibi aliquo mō gloriāz. Juxta illud  
 Beati q persecutionē patiūtur ppter iu  
 stitiā: qm ipsoz est regnū celoz. Mat.  
 v. ad ostendendū q illi q sustinēt passio  
 nes et tribulationes p salute animarū  
 et pxiū videbūt gloriā dei. Vel dic qd  
 xp̄s assumit ad glām suā primo innocē  
 tes figuratos p iōānē. ps. xxij. Innocē  
 tes et recti adheferūt mihi. Secdo obe  
 dientes qz assumpsit petrū qui obediēs  
 intelligit Mat. xix. Si vis ad vitā ingre  
 di serua māda. Tertio penitentes. quia  
 assumpsit iacobū q supplētator intelligi  
 tur: qz penitēs supplētator diaboli per cō  
 tritiōē. mūdū p pfessionē: corpus p sa  
 tisfactionē. et xp̄s ipm assumit ad gloriā.  
 Agite penitētiā: qm appropinquabit re  
 gnū celoz. Mat. iij. Quarta qñtio qua  
 re de sanctis veteris testamēti solū fue  
 runt ibi duo. scz helias et moyses: et qre  
 plus illi q̄ alijs. Dic qñ aia moysi venit  
 de limbo qui est in medio terre et helias  
 de paradiso terrestri portatus fuit p an  
 gelum. Pro quo nota sñm beatū Thom.  
 iij. parte. q. lxxv. ar. iij. ad secundum. et iij.  
 scrip. di. xvi. q. ij. ar. i. ad qñtū q moyses  
 tūc ibi non sumpsit propriū corpus sed  
 aliud sicut āgeli. Helias aut habuit p  
 priū corp⁹ et venit illud de paradiso ter  
 ristri. nō autez de celo empyreo hec ille.  
 Sed quare pl⁹ anima moysi q̄ ade vel

## Sabbato ante Reminiscere.

noe: et quare pl<sup>o</sup> helias et enoch: et ratio  
 quod causa fuit: quod de alijs oibus sanctis qui  
 fuerunt ante aduentum christi: nullus ieiuna-  
 uit quadragesimam nisi isti duo. De moy-  
 se dixit textus. Exo. xxiiij. ingressusque moy-  
 ses medium nebule ascendit in montem et fuit  
 ibi. xl. diebus et xl. noctibus. ite Exo. xxxiiij.  
 fuit cum domino moyses. xl. dies. et xl. no-  
 ctes panem non comedit et aquam non bibit.  
 Dicit de helia textus. iij. Reg. xix. Sur-  
 gens comedit et bibit et ambulavit in for-  
 titudine cibi illius. xl. diebus. et xl. noctibus  
 usque ad montem dei ozeb. Ista est ratio mora-  
 lis. Ideo si vultis esse in societate christi in  
 transfiguratione in monte glorie. quadragesi-  
 mam ieiunetis. Quis vestrum poterit dice-  
 re quod de toto tempore vite sue ieiunavit una  
 quadragesima integram et perfecte. Credo  
 quod pauci sunt: quilibet excuset se a ieiunio  
 aliquo modo. Alii dicunt. habeo cordis do-  
 lorem ex ieiunio. Alii o ego non possum dor-  
 mire: stomachus dolet mihi. Ideo ut bo-  
 ni milites in bello armetis vos ad ieiunam  
 dum sine timore. Declaret per casum si sit  
 aliquis homo qui commiserit unum magnam crimem  
 regem propter quod rex dat suam: vel quod in-  
 duat propter illum crimem lorica ferream igni-  
 tam vel camisia delicatam: nonne esset bene fa-  
 ctus si induceret lorica ferream ignitam. Sic  
 omnes nos bone gentes criminosi sumus ex  
 peccatis nostris et suavi. Ideo oportet recipere iuxta  
 iniuriam dei lorica ignitam: vestiri habemus ca-  
 misia penitentiae: ieiunando: abstinendo: vel ve-  
 stiri in alio mundo in inferno lorica igni-  
 ta. scilicet pena infernali: ubi est ieiunium ita stri-  
 ctum quod nec guttam aquam potestis habere. Ex quo  
 noluerunt hic ieiunare ieiunabunt in infer-  
 no: ut patet de diuine epulone. Lu. xvij. Non  
 mille. anni sunt et ultra quod ipse petiit unam  
 guttam aquam quotidie ieiunando: et non potest  
 obtinere dicit textus. Cum esset in tormen-  
 tis eleuauit oculos etc. Nota quod anima sepa-  
 rata habet oculos: ut refrigeret linguam meam.  
 Nota etiam quod habet linguam: sed est suauis da-  
 ta a rege christo. Luce. xiiij. Nisi penitentiam ha-  
 bueritis omnes simul peribitis. Ita videa-  
 mus quomodo isti tres. scilicet christus: helias: et moy-  
 ses ieiunauerunt quadragesimam: christus iei-  
 unauit orando. Luc. vi. Erat pernoctans  
 in oratione dei. Moyses ieiunauit deus  
 audiendo: helias ambulando. His tribus  
 modis debemus ieiunare audiendo missas

sermone diuina officia. Scio orando. scilicet  
 mane et sero. Nota modum orandi in ecclesia  
 stico: oratio humiliatis. se nubes penetra-  
 bit. Eccle. xxy. Tertio debemus ieiunare  
 ambulando. scilicet ecclesias visitando hospitalia in-  
 dulgentias etc. His modis erit istis tribus  
 filis: et de vobis verificabitur illud Dominus.  
 Ibi de virtute et virtute: videbit deus deorum  
 in syon. ps. lxxiiij. Quinta questio quod di-  
 cit euangelium quod apparuerunt illi moyses et  
 helias loquentes cum eo. de quo loquebantur  
 cum christo: quid dicebant et quod loquebantur.  
 Mat. non dicit: sed lucas declarat quod dice-  
 bant. Lu. ix. Ecce duo viri loquebantur cum  
 eo. Erant autem moyses et helias visi in ma-  
 iestate: et dicebant excessum eius quem comple-  
 turus erat in hierusalē. Lucas declarat  
 parlamentum dei. Loquebantur enim de passione  
 quam debebat sustinere pro nobis christus in hie-  
 rusalē. Nota excessum sue passionis ma-  
 gnus excessus perdere totum sanguinem pro  
 nobis. Conclusio est theologia. quod minima gut-  
 ta sanguinis christi erat sufficiens ex valore  
 diuinitatis ex infinita charitate christi ad  
 redimendum mille milia mundorum. De hoc  
 vide beatum Thome. iij. parte. q. vj. ar. v. ad ter-  
 tium ar. vj. ad sextum. et iij. script. dist. xx. art.  
 iij. ad quartum. et vj. qui dicit quod una mini-  
 ma gutta sanguinis christi suffecisset pro omni  
 peccato: et ipse effudit totum sanguinem: et mul-  
 toties effudit. primo in circuncisione. Se-  
 cundo in oratione. Luce. xxij. factus est  
 sudor eius sicut gutte sanguinis decur-  
 retis in terram. Tertio in flagellatione.  
 Quarto in cruce. O qualis excessus effu-  
 dere totum sanguinem pro peccatore homine. Ita  
 videamus practicum illius parlamen-  
 ti prout rationabiliter potestis cogitare  
 fuisse factum moysi et helie in monte. Pri-  
 mo moyses incepit. O bone saluator mundi  
 ergo deliberastis ut sitis capiendus  
 ligandus: male tractandus pro homine ut nos  
 credentes et obediētes liberemur a pote-  
 state diaboli. O domine qualis excessus est quod  
 rex vellet acceptare mortem pro famulo: et  
 pro latrone qui fecit crimem et commisit. Ab alia  
 parte helias clamando dixit. Et vultis fla-  
 gellari et verberari pro homine vos qui crea-  
 stis illum: et vultis tantum humiliari. O domine  
 qualis excussus charitatis erit iste. et ite-  
 rum moyses. O domine qualis erit excessus  
 iste quia deliberastis coronari corona

de spinis. Et helias. O dñe vultis despi-  
ci et vituperari. Deinde moyses: O dñe  
vultis suspēdi in ligno. Q qualis exces-  
sus. deinde helias. O dñe vultis mori vt  
pctōres viuāt vita eterna. Ecce quō di-  
cebāt excessum passiōis xp̄i et charitatis  
in mīa. De hoc ap̄ls. Deus q̄ diues est  
in mīa ppter nimīā charitatē suā. i. exces-  
suā charitatē qua dilexit nos: et cū esse-  
mus mortui pctis p̄uificauit nos i xp̄o  
Ephē. ij. Moraliter habem⁹ hic exēplū  
si xp̄s tantū fecit pro nobis: et nos debe-  
mus facere aliqd̄ p ipso saltem redime-  
re peccata nostra p p̄niam. Unde ap̄ls  
ad Heb. xij. Recogitate eū qui talē susti-  
nuit a pctōribus aduersum semetipsum  
cōtradictionē vt non fatigemini animis  
vestris deficientes. Nondū em̄ vsq̄ ad  
sanguinē restitistis aduersus peccatū re-  
pugnantes. Multi sunt qui nō timēt leo-  
nē vel vsūm aggredi: vel ire ad guerrā  
et exponere se morti: et tñ timent vnā qua  
dragēsīmā ieiunare: q̄ nō est periculum  
mortis: sed sal⁹ corpis et aie. Sexta que-  
stio q̄ fuit motiū petri dicētis. Dñe fa-  
ciamus hic tria tabernacula. Rñsio qd̄  
Petrus sciebat pphetiā dauid de hmōi  
trāsfiguratiōe dixisse. Emitte lucē tuā. s.  
xp̄m qui est lux. Jo. viij. Ego sum lux mū-  
di et veritatē tuā. s. xp̄s q̄ est veritas. Jo.  
xiiij. Ego sum via veritas et vita ipsa  
me deduxerunt: dicit ppheta et adduxe-  
runt in montē sc̄m tuū. s. thabor. O di-  
xit petrus. Ego habeo lucē et veritatem  
mecū. s. xp̄m et duxit me in montē sanctū  
tuū. s. thabor. opto ēt tertiū: scz et introduc  
in tabernacula tua: et ideo vt ppheta cō-  
pleretur petri fieri tria tabernacula ne  
sciens quid diceret. Nota dicit glo. sup  
lucā. q̄ illa tria tabernacula sunt in ce-  
lo. s. tres hierarchie angeloz: et in q̄libet  
hierarchia sunt tres ordines angeloz.  
In p̄ma hierarchia sunt āgeli archāge-  
li et c. dicant h̄. Et de istis loquebat d̄s.  
et petr⁹ cogitauit q̄ i mōte thabor essent  
faciēda. Jo d̄t luc. nesciēs qd̄ diceret. Et  
in primo tabernaculo. i. in primā hierar-  
chiā ibūt penitētes: qui habēt cōtritio-  
nē de pctis suis q̄ habent ppositū emē-  
dādi vitā suā: et nō redeūdi ad pctā sua  
et cōfiteri: et sic isti erūt in societate helie:  
iō xp̄s mat. iij. p̄niam agite appropin-

quabit em̄ regnū celoz. In scōz taberna-  
culū. s. scōz hierarchiā ibūt p̄fidēs. s.  
boni dñi temporales quando bono titu-  
lo habēt titulū dominij et seruāt iuriciā  
et c. Itē prelati qui bono iure non symo-  
niace intrauerunt nō p litteras dñozum  
nec manu armata: qui plus curant de sa-  
lute animarū quā de redditib⁹ ibunt cū  
moysē qui fuit prelatus pp̄lo dei. iō di-  
cit. vnū helie et vnū moysi. iō scriptura lo-  
quēs de istis dominis dicit. Si delecta-  
mini in sedib⁹ et sceptris o reges populi  
diligite sapiētīā vt in ppetuū regnetis.  
Diligite lumē sapiētie: oēs q̄ preestis po-  
pulis. Sap. vi. Nota diligite sapiētiam  
ad bene gubernādū psonā vestrā et po-  
pulū vobis cōmissum. In tertiū taberna-  
culū siue in tertiā hierarchiā ibunt pso-  
ne excellentes in vita aplica fm aposto-  
lū habētes alunēta et tegumēta quib⁹ te-  
gunť contēti sunt et c. De istis dicit xp̄s.  
Ego dispono vobis sicut disposuit mihi  
pater me⁹ regnū vt edatis et bibatis su-  
per mensam meā: i regno meo. Lu. xxiij.  
et isti erūt cuz xp̄o in tertio tabernaculo.  
Ideo dicit faciam⁹ hic tria tabernacula  
et c. i. edificem⁹ meritorie in p̄nti vita tria  
tabernacula: et superi⁹ habebim⁹ posses-  
sionē in gl̄ia et c. Septima q̄stio q̄re xp̄s  
precepit illis ap̄ls ne alicui dicerēt. s. tā-  
tā gloriā: cū tñ fuisset magna cōsolatio et  
gaudiū alijs si sciūssent. Rñsio q̄ fecit  
ad vtilitatē aliorū ap̄loz: sciēs xp̄s qd̄  
oēs debebāt pdere fidē: ideo magis pec-  
cassent si sciūssent illā gl̄iam. In quo vi-  
detur plus dilexisse bonū apostolorū q̄  
suam gloriā. Jo. viij. Ego gloriā meā  
nō quero vbi moraliter ostēditur nobis  
ne in bonis operibus queramus gloriā  
sed interrogate cor vestrum q̄ non men-  
tiat vobis quare vultis hoc facere si p  
vana gloria. O non faciam: qz xp̄s nō  
luit gloriā tpalem: q̄tomagis nos nō  
debem⁹ velle. Unde ap̄ls Rom. xij. et ij.  
Cor. viij. prouidētes bona nō tantum  
corā deo: sed etiā corā hoib⁹. Si vul-  
tis facere bonū opus ppter hec vt deus  
det vobis remissionem pctōz et finaliter  
gloriā. O tunc non queratis vanā gl̄iaz  
sed gloriā dei et c.

¶ Dominica reminiscere.  
Sermo vnicus.

## Dominica Reminiscere.

**E**cce mulier chana<sup>na</sup>nea. Mat. xv. et recitative in euangel. hodierno. Intentio est vltis ecclesie fideles ad orationem puocare: sicut i

dnica proxime lapsa puocauit ad ieiunium. Quia ieiunium et oratio sunt duo opera necessaria ad veram pnam. Et est ista ratio. Nam oēs formati sumus de duabus contrariis substantiis: ex pre. s. carnis et substantia carnali. Et ita inclinat nos semp ad malum et ad terrena: et ex anima q appetit spūalia et celestia nisi a carne impediatur: et sic sibi contrariantur et nunq̄ est inter eas requies. Ita nisi i xp̄o et in vrgine maria. et iō d̄r ad Gal. v. Caro concupiscit a iuersus spm̄: spiritus autē aduersus carnē. Hec em̄ sibi inuicē aduersantur: vt nō quecūq̄ vultis illa faciant. Sunt em̄ contraria et nunq̄ est pax inter ea: et sc̄ta mater ecclesia vidēs hanc p̄trouersā sciēs animā habere iusticiā: iuuat ip̄am animā: et ordinat q̄ carnē afflictiones et ieiunia: et hoc dnica p̄terita: quo ieiunio caro refrenat: et hodie ordinat orōnē qua aia eleuat ad deū: et sic nō solū habebitur victoria de carne: s; etiā de demonib⁹ qui etiā laborāt continue vt perdāmus illā gloriā quā ipsi perdidērunt: ideo dicit xp̄s: et scribitur Marci. ix. Hoc genus demonioꝝ in nullo expellit nisi in orōne et ieiunio: et puocati fuim⁹ ad ieiunium exēplo xp̄i nobis p̄positi: nec est verū vt quidā rudes ignorātes dicūt q xp̄s. xl. panes assumpsit secū in monte qz nullā refectionē carnalem suscepit. Ideo d̄r Mat. iij. et euz ieiunasset. xl. diebus et xl. noctib⁹: postea esuriit. Idē beatus lucas. iij. et nihil manducauit in illis diebus et c. Si ergo xp̄s q nullā habebat cōtradictionē carnis et spūs ieiunauit. quāto plus nos. Tum qz ipse qui est dn̄s et redēptor ieiunauit quid nos miserī facere debemus quasi arguēdo p locū a minori. Sic hodie mater ecclesia puocat nos ad orationē instruēs nos exēplo cuiusdā infidelis chananee. pro nostra verecūdia vt fortius oremus. Ideo dicit ecclesia. Ecce igitur mulier chananea. Ecce est demonstratiuum: et infidelē demonstrat vt melius puocemur ad